VALVOTUBI IND.
DIRECT FLOW

»

Juntas de desmontagje con 3 bridas, PN 64

Bridas: UNI EN 1092-1 PN 64

Instalaciéon: horizontal / vertical

CAMPOS DE APLICACION e Suministro de agua
Agua potable ¢ Tratamiento ¢ Industria ¢ Riego *
Estaciones de bombeo ¢« Embalses ¢ Centrales
eléctricas * Aguas residuales

Pintura: en polvo ep6xico conforme a la directriz sobre
higiene de recubrimientos orgdnicos en contacto con

agua potable.
Materiales
cuerpo
tornilleria

juntas téricas

recubrimiento

Juntas y accesorios 8 ‘

Art. 20044

Las juntas de desmontaje con tres bridas se utilizan
para montar y desmontar vdélvulas de las tuberias. El
proyecto constructivo de tipo extensible favorece el
cambio de longitud de Ila junta, durante las
operaciones de instalacién o desmontaje. El cuerpo es
producido en fundicién de hierro ductil o de acero bajo
pedido, recubierto de polvo epdxico, con juntas téricas

en NBR, tornillos y pernos en acero galvanizado.

acero P 245 GH
acero galvanizado
goma

epobxico
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Dimensiones
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Valvotubi ind. S.r.l. ®
Via M.Monti 30/b
48123 Ravenna, Italy
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100

125

150

200

250

300

350

400

450

500

600

L MAX mm.

240
250
250
260
260
280
280
300
310
310
320

350

ph +39 0544 452279
fax +39 0544 451148

L MIN mm.

190

200

200

210

210

230

230

250

260

260

270

310

C mm. Peso kg.
50 80
50 100
50 100
50 150
50 200
50 300
50 358
50 400
50 458
50 500
50 600
50 700

info@valvotubi.it
www.valvotubi.it



